
Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego,  

Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych  

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25.10.2023 roku. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.  

6. Koncepcja przebudowy skrzyżowania ulicy Obornickiej z ulicą Złotnicką i Czołgową w 

Złotnikach/Jelonku. 

Problematyka działań wokół projektu przebudowy ulicy Złotnickiej od skrzyżowania z ulicą 

Słoneczną (stan uzgodnień z ZDP), a wizja przebudowy skrzyżowania. 

Tematyka analizy i współpracy z ZDP w aspekcie projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Jelonek przy ul. Złotnickiej. 

Kwestia koordynacji działań i zmian w stosunku do projektu organizacji ruchu Złotniki Osiedle.  

7.  Opiniowanie uchwał przygotowanych na najbliższą sesję.  

8. Sprawy bieżące. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 

Przewodniczący J. Dudkiewicz otworzył posiedzenie Komisji Porządku Publicznego, Ochrony 

Środowiska i Spraw Komunalnych, powitał członków Komisji, gości oraz stwierdził prawomocność 

posiedzenia na podstawie listy obecności.  

Radna A. Ankiewicz zgłosiła uwagę do porządku obrad pytając dlaczego komisja ma szczególnie 

zajmować się koncepcją ronda, skoro szczególnie budową ronda przy ul. Sucholeskiej się nie 

zajmowała. Radna poprosiła przewodniczącego, aby na przyszłość zajmować się całą gminą, a nie 

szczególnie zajmować się tylko tematami, które dotyczą os. Grzybowego. Denerwujące zaczyna być to, 

że os. Grzybowe na komisji porządku jest traktowane jak perła w koronie. Dodawanie punktów do 

porządku ad hoc nie powinno mieć miejsca bez akceptacji członków komisji. 

Radny R. Banaszak dodał, że istnieje plan pracy komisji zatwierdzony przez radę gminy i tego komisja 

powinna się trzymać, chyba że dana tematyka wynika z projektów uchwał.  

Przewodniczący J. Dudkiewicz zaznaczył, że propozycja porządku została przedstawiona członkom 

komisji dwa tygodnie wcześniej i był czas na skonsultowanie punktów z porządku. Temat wcale nie 

dotyczy tylko os. Grzybowego. Jest to dość newralgiczny punkt w obrębie nie tylko os. Grzybowego, 

ale całej gminy.  

Radna A. Ankiewicz oznajmiła, że nie zgadza się z tym, że omawiane miejsce jest newralgiczne. Są 

bardziej newralgiczne miejsca, gdzie dochodziło do przebudów, a komisja się tym nie zajmowała. 



Radna zaproponowała, aby z szacunku dla gości zająć się zaproponowanym w porządku obrad 

tematem i poprosiła, aby na przyszłość zajmować się całościowo gminą we wszystkich wątkach.  

Przewodniczący J. Dudkiewicz odpowiedział, że z dużą atencją przyjmuje tę uwagę.  

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.  

Ad. 5. 

Protokół z dnia 15.09.2023 roku został przyjęty 4 głosami za, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

Protokół z dnia 27.09.2023 roku został przyjęty 4 głosami za, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

 

Ad. 6. 

BI A. Szczęsna poinformowała członków komisji, że koncepcja przebudowy skrzyżowania 

Czołgowa/Złotnicka/Obornicka została wykonana. Biuro projektowe przeprowadziło analizę stanu 

obecnego skrzyżowania. W ramach koncepcji chodziło o wskazanie możliwości obsługi komunikacyjnej 

wszystkich podmiotów znajdujących się w rejonie skrzyżowania, uporządkowanie ruchu, zapewnienie 

płynności ruchu. Głównym celem koncepcji była przebudowa ul. Czołgowej na całej długości stacji 

paliw, ewentualna korekta i rozważenie funkcjonalności ul. Złotnickiej z uwzględnieniem przejścia 

pieszo-rowerowego (budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Obornickiej). W ramach koncepcji 

przeprowadzono pomiary ruchu: stan obecny oraz w perspektywie kolejnych 10 i 20 kolejnych lat. 

Rozważano trzy warianty: 

• klasyczne rondo jednopasmowe (pomiary ruchu wskazały jego niewydolność), 

• rondo dwupasmowe (rondo wymusza konieczność zmniejszenia prędkości, poprawia 

funkcjonalność w poruszaniu się po obrębie skrzyżowania i nie ma konieczności wprowadzania 

sygnalizacji świetlnej, wadą wybranego wariantu jest zajęcie większego terenu, ingerencja w 

teren właścicieli prywatnych), 

• skrzyżowanie z sygnalizacją świetlną (poprawa funkcjonalności w obrębie skrzyżowania, 

wyrównanie/wyprostowanie przelotu przez skrzyżowanie, brak ingerencji w obecnie 

funkcjonujący układ drogowy).  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz zapytał o rozmowy z ZDP w temacie uporządkowania sytuacji drogi 

serwisowej oraz o problem wyjazdu z tereny, który podlegał pracom nad miejscowym planem.  

 

BI A. Szczęsna odpowiedziała, że na etapie koncepcji nie rozważano likwidacji i przeniesienia zjazdów. 

To będzie do ustalenia na etapie prac projektowych.  

 

Z-ca wójta I. Ciok dodała, że koncepcja skupiała się na samym rozwiązaniu ukierunkowania krzyżówki. 

Chodziło o ustalenie kierunku działań w wyborze wariantu. Kolejny etap, po wyborze wariantu, będzie 

uwzględniał dalszą cześć procedowania całego projektu.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz zapytał, czy przy wspomnianej analizie natężenia ruchu brano pod 

uwagę prace nad organizacją ruchu w Złotnikach Osiedlu?  

 

BI A. Szczęsna odpowiedziała przecząco, a z-ca wójta I. Ciok dodała, że są to dwa odrębne tematy. 

Zmiana organizacji ruchu w Złotnikach Osiedlu nie wynika z omawianej krzyżówki, tylko wynika z 

zupełnie innego problemu. Omawiana krzyżówka i jej przebudowa nie będzie miała przełożenia na 

organizację ruchu na osiedlu mieszkalno-usługowym.  



 

Przewodniczący J. Dudkiewicz zapytał o ul. Czołgową. Wielokrotnie odbywała się dyskusja o funduszu 

MON, który mógłby wesprzeć przebudowę omawianego terenu ze względu na dojazd do poligonu. Czy 

koncepcja będzie uzgadniana z MON? Jeszcze z-ca wójta M. Buliński informował, że takie rozmowy w 

MON się toczą ze względu na wprowadzenie swoich uwag technicznych do przebudowy ul. Czołgowej.  

 

Z-ca wójta I. Ciok odpowiadając na pytanie zapytała, czy to uzgodnienie będzie potrzebne? Fundusze 

pozyskane są z Polskiego Ładu.  

 

BI A. Szczęsna dodała, że uzgodnienie z wojskiem będzie trzeba uzyskać (procedura ZRID).  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz zapytał o skomunikowanie terenu z Leroy Merlin. Była mowa o chętnym 

oddaniu przez Leroy Merlin części terenu na przebudowę skrzyżowania i wykonanie zjazdu na ul. 

Obornicką. Czy są poczynione już uzgodnienia? 

 

BI A. Szczęsna odpowiedziała, że planowane są spotkania z właścicielami terenów zlokalizowanych przy 

skrzyżowaniu (Mol, Netto, Leroy Merlin) odnośnie przebudowy i partycypacji.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz zaapelował do z-cy wójta I. Ciok i BI. A. Szczęsnej, by uwzględnić w 

przebudowie zablokowane pasy wyjazdu z Leroy Merlin na ul. Złotnickiej, które blokują skrzyżowanie 

w godzinach szczytu.  

 

Radna A. Ankiewicz oznajmiła, że nie zgadza się z przewodniczącym i zwróciła uwagę, że „ze względu 

na przepustowość ul. Obornickiej wszyscy narzekają na brak jej przepustowości”. Zdaniem radnej, 

tworzenie kolejnego wyjazdu na ul. Obornicką spowolni ruch na tej ulicy. Rozwiązanie, które miało być 

tymczasowe (wjazd i wyjazd do/z Leroy Merlin z ul. Złotnickiej) okazało się w historii najlepszym 

rozwiązaniem. Radna odstąpiłaby od pomysłu zaproponowanego w 2013 roku polegającego na 

wykonaniu zjazdu na ul. Obornicką.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz poinformował o jeszcze jednym wariancie z 2013 roku i zaproponował, 

aby go również rozważyć: nie wjeżdżać do Leroy Merlin z ul. Złotnickiej w tak bliskiej odległości od 

skrzyżowania, tylko wykorzystać wspólny wjazd przy Nickel.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz zapytał o harmonogram prac nad koncepcją.  

 

BI A. Szczęsna odpowiedziała, że koncepcja została zaprezentowana powiatowi i w tej chwili są plany 

przeprowadzenia rozmów z właścicielami przyległych posesji i plany podpisania listów intencyjnych.  

 

Z-ca wójta I. Ciok dodała, że krzyżówka jest elementem drogi powiatowej, więc inwestorem będzie 

powiat w związku z czym przewidywania czasowe władz gminy mogą się bardzo mocno rozjechać. 

Nawet w przybliżeniu trudno odpowiedzieć na pytanie o czas realizacji.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz zapytał o skrzyżowanie ul. Słonecznej z ul. Złotnicką. ZDP ma 

świadomość prac nad koncepcją tego skrzyżowania. Czy w tej sprawie cokolwiek się dzieje? 

 



BI A. Szczęsna odpowiedziała, że korespondencja wyszła z gminy o potrzebie przebudowy. Urząd 

otrzymał informację, że odpowiedź otrzyma w terminie późniejszym bez dokładnej informacji o 

terminie.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz poinformował o tym, że zgłosił się do niego inwestor z planem budowy 

przejścia dla pieszych na ul. Złotnickiej do przedszkola UL i wystąpi on do ZDP. ZDP odpowiedział, że 

będzie to konsultował z urzędem gminy. Z-ca wójta I. Ciok odpowiedziała, że do żadnych rozmów na 

tę chwilę nie doszło. 

 

Sołtys wsi Jelonek A. Bartkowiak zapytał, który z zaprezentowanych wariantów bardziej usprawni ruch 

na omawianym skrzyżowaniu?  

 

BI A. Szczęsna odpowiedziała, że zdecydowanie skrzyżowanie. Tak wynika z rekomendacji 

projektantów i z ich obliczeń. Ten wariant będzie mniej obciążający dla finansów gminy.  

 

Ad. 7. 

• Projekt  uchwały w sprawie nazwy ulicy w Suchym Lesie.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie. 

 

• Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Zielątkowie. 

Z-ca I. Ciok mówiła projekt uchwały.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie. 

 

Ad. 8 - 10. 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia komisji: 10.11.2023 roku, godz. 09.00  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz zgłosił problem związany z ulicą/posesją w rejonie ul. 

Krótkiej/Nektarowej w Jelonku. Chodzi o zabezpieczenie tego miejsca.  

 

Sołtys wsi Jelonek A. Barkowiak poinformował członków komisji, że osobiście zabezpieczył teren 

płotem budowlanym, który niestety przetrwał tylko dobę. Pan sołtys wie, że gmina nie może ingerować 

w teren prywatny, ale problem z inwestorem trwa już od kilku lat. 

 

Radna A. Ankiewicz dodała, że jest szansa na zmianę, ponieważ nieruchomość była wystawiona przez 

komornika na licytację. Być może nieruchomość została sprzedana.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz poinformował o kilku telefonach od mieszkańców Biedruska z prośbą 

dotyczącą oznakowania dojazdu do nowej kładki na Warcie. Radna A. Ankiewicz przypomniała, że 

temat był omawiany na sesji.  

 

Z-ca I. Ciok oznajmiła, że wprowadzenie oznakowania jest planowane przez instytucje do których 

należy omawiany teren (teren jest leśno-poznański). 

 

Radny R. Rozwadowski poinformował o incydentach i zauważonych niedociągnięciach związanych z 

otwarciem stacji BP przy ul. Sucholeskiej: brak chodnika po stronie stacji, brak przejścia dla pieszych. 



Dlaczego te elementy nie zostały wykonane? Radny dodał, że widział cysternę wjeżdżającą na stację 

przez zabezpieczenie ustawione na ul. Sucholeskiej na wysokości sklepu Biedronka i stacji BP. Kierowcy 

skracają sobie również wyjazd na ul. Obornicką przejeżdżając przez stację BP.  

 

Radna A. Ankiewicz przypomniała, że na ukończeniu jest projekt całej ul. Sucholeskiej, więc chodnik na 

pewno jest w tym projekcie uwzględniony.  

 

Z-ca I. Ciok zaznaczyła, że chodnik w omawianym terenie jest poprowadzony prawidłowo – od przejścia 

do przejścia. Stacja BP jest świadoma tego, że mieszkańcy skracają sobie dojście.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz zapytał czy jest zmiana szefostwa w straży gminnej? 

 

Z-ca wójta I. Ciok odpowiedziała, że nie ma na razie nowego szefa. Komendant M. Dłużewski złożył 

wypowiedzenie i zostało ono przyjęte. Komendant nie został zwolniony z pełnienia obowiązków 

służbowych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami termin ważności jest do końca roku i jest w tej chwili 

przygotowywany konkurs na stanowisko nowego komendanta. Odpowiadając na pytanie radnej A. 

Ankiewicz Z-ca wójta I. Ciok poinformowała członków komisji, że komendant został poinstruowany w 

temacie przygotowania informacji na temat kwot o jakie straż gminna wnioskowała do budżetu na 

najbliższą sesję rady.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz poinformował, że pan W. Orczewski nie dostarczył do komisji 

zestawienia ilości deklaracji śmieciowych w stosunku do ilości mieszkańców.  

 

Radna A. Ankiewicz pochwaliła referat ochrony środowiska w związku ze wszczęciem silnych kontroli 

dotyczących odprowadzania odpadów płynnych i stałych.  

 

Z-ca wójta I. Ciok poinformowała członków komisji o licznych decyzjach informujących mieszkańców o 

konieczności dopłaty w związku z niewłaściwym segregowaniem śmieci. Niestety dotyczy to również 

wspólnot mieszkaniowych. 

 

Radna J. Radzięda dodała, że radni mają tego pełną świadomość i właśnie w związku z ww. sprawą wraz 

z ZGK wzięła udział w Zielony Liderze w ścieżce odpadowej po to, aby zająć się egzekwowaniem 

poprawnej segregacji we wspólnotach. Radna poinformowała, że niestety SKO masowo „uwala” 

decyzje gminy o przyznaniu stawki maksymalnej karnej. Pan Orczewski z prezesem ZGK mieli 

wypracować nowy sposób powiadamiania mieszkańców i takiego udokumentowania, żeby SKO nie 

było już w stanie tego odrzucić. Przepisy niestety nie stoją po stronie gminy jeśli chodzi o 

egzekwowanie poprawnej segregacji.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokółowała:         Przewodniczący: 

Justyna Krawczyk        Jarosław Dudkiewicz 

 


